

Zuname des Bestellers:	Präsidialsektion - Steuerung und Services		
Vorname des Bestellers:	Präs. 1 - Kommunikation und Protokoll		
E-Mail Adresse des Bestellers (zur Auftragsbestätigung):		Telefonnummer:	
Seminar-/ Besprechungsdatum:	16.03.2026		
Kostenstellenverantwortlicher:			
Seminar-/Besprechungstitel:	HBM-Veranstaltung	Lieferadresse (Gebäudeteil):	BMF
Kostenstelle:		Raumnummer:	Purpursaal
		Personenanzahl:	100

Uhrzeit (Mo - Fr von 7:00-14:00 UHR)	Pause 1 (Beginn)	Pause 2	Pause 3
Lieferung (Bitte gewünschte Uhrzeit für Lieferung eintragen):	09:30 Uhr		
Abholung (Bitte Uhrzeit für Abholung des Geschirrs eintragen):	13:00 Uhr		

BESTELLUNG						
ARTIKEL	EINZELPREIS INKL. UST	ANZAHL (Bitte gewünschte Stückanzahl eintragen)			GESAMT- ANZAHL	GESAMT-PREIS INKL. UST
		PAUSE 1	PAUSE 2	PAUSE 3		
<u>Speisen:</u>						
Sandwiches gemischt	€ 2,60	250			250	€ 650,00
pikant gefülltes Jourgebäck	€ 2,60	140			140	€ 364,00
Jour Schnitzelsemmel	€ 3,20				0	€ 0,00
Verschiedene Wraps	€ 3,20				0	€ 0,00
Canapés	€ 3,35				0	€ 0,00
Joghurt mit Müsli und Himbeeren	€ 2,75				0	€ 0,00
Mini Kuchenvariation	€ 2,50	200			200	€ 500,00
Petit fours "Gerstner"	€ 3,60				0	€ 0,00
Jour Plunder (süß)	€ 1,80				0	€ 0,00
Obstsalat	€ 2,60				0	€ 0,00
<u>Kaffee&Tee</u>						
Tee	€ 1,60				0	€ 0,00
Nespresso	€ 2,60	100			100	€ 260,00
<u>Getränke</u> (Die Abrechnung der Getränke erfolgt nach tatsächlichem Verbrauch):						
Mineralwasser 0,33 l	€ 2,25	150			150	€ 337,50
Rauchsäfte 0,20 l	€ 2,75	100			100	€ 275,00
AF pet 0,50l	€ 1,80				0	€ 0,00
Martini Prosecco	€ 22,35				0	€ 0,00
Zweigelt Umathum	€ 24,75				0	€ 0,00
Grüner Veltliner Bründlmayer Burgotheater	€ 24,75				0	€ 0,00
Sekt	€ 24,75				0	€ 0,00
Bier 0,33 l	€ 3,50				0	€ 0,00
Geschirrspuschale	€ 3,00	100			100	€ 300,00
Krug Leitungswasser	€ 2,00				0	€ 0,00
Roter Traubensaft 0,25l	€ 2,75				0	€ 0,00
Personalkosten p. Std.	€ 52,00	1			1	€ 52,00
Servicepauschale	€ 12,00				0	€ 0,00
					0	€ 0,00
					0	€ 0,00

Die Abrechnung erfolgt nach tatsächlichem Verbrauch (ausgenommen Speisen)

				GESAMT BRUTTO
Netto 10 %	€ 1.376,36	UST 10 %	€ 137,64	€ 1.514,00
Netto 20 %	€ 1.020,42	UST 20 %	€ 204,08	€ 1.224,50
Gesamtpreis inkl UST:				€ 2.738,50

Sehr geehrter Besteller, wir ersuchen Sie, alle Felder im blau hinterlegten Abschnitt des Formulars auszufüllen, da die Bestellung sonst nicht bearbeitet werden kann.